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Svar angående skrivelse äldrebostäder 

1. Vi efterlyser politikens besked om hur man ser på boendeformen 

trygghetsboende/mellanbonde, antingen i egen eller privat regi.  

Det ska vara tryggt att åldras i Älvkarleby. När den egna orken inte räcker till ska 

man kunna räkna med samhällets stöd. Viljan att ha inflytande över sitt liv förändras 

inte för att man blir äldre, inte heller behovet av valfrihet. Att ha möjlighet att kunna 

välja den form av omsorg som passar en själv och att kunna välja bort det som inte 

passar.  

 

Älvkarlebymoderaterna är för att det byggs trygghetsboende både i kommunal och 

privat regi. Det är dock efterfrågan som styr behovet och lägenheterna i ett 

trygghetsboende ska ekonomiskt inte behandlas annorlunda än andra lägenheter. 

2. Vi uppmanar till omprövning av beslutet att säga upp kontrakten på 

Fyrklövern och att kommunen fortsatt finansierar en del av kostnader för 

gemensamhetsytor och eventuellt bovärd så alla nuvarande hyresgäster 

kan bo kvar.  Vård och utveckla Fyrklövern i samverkan med kommunala 

bostadsbolaget så att det fortsatt finns utbud av bostäder för äldre som 

säker tillgänglighetsanpassat boende med möjlighet till gemenskap som 

alla har råd med.  

Det finns ett stort behov av utvecklingsarbete inom äldreomsorgen idag samtidigt 

som de ekonomiska förutsättningarna är snäva. Det är därför nödvändigt att använda 

omsorgens resurser optimalt. Verkligheten är den att valfriheten brister och 

effektiviteten allt för ojämn. Det är något vi Moderater ändra på tillsammans med den 

kommunala verksamheterna. Som vi skriver under fråga ett är 

Älvkarlebymoderaterna positiva till trygghetsboenden, men dessa ska inte behandlas 

ekonomiskt annorlunda än andra lägenheter. 

3. Vi uppmanar att påskynda utredningen om alternativ till 

Östangård/Gläntorna i Älvkarleby med ett äldreperspektiv som tar hänsyn 

till äldres behov av lägenheter.  

Vi behöver fler attraktiva tomter i Älvkarleby kommun. I många år har bl.a. 

Moderaterna drivit att Östangård ska rivas, men majoriteten skjuter problemet på 

framtiden och säger att det är för dyrt.  

Moderaterna har lagt skarpa förslag som gick ut på att en del av 2021 års, oväntade 

överskott skulle läggas på att riva Östangård och göra om marken till bostadsområde 

i stället. 
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Följande förslag har Älvkarlebymoderaterna föreslagit i kommunfullmäktige 

(2021-09-15) 

● uppdra åt Samhällsbyggnadsnämnden att utreda konsekvenserna av 

att avyttra och avstycka Gläntorna från kommunens fastighetsbestånd, 

alternativt riva dem tillsammans med Östangård.  

● uppdra åt Samhällsbyggnadsnämnden att utreda möjligheten att även 

bebygga den del av fastigheten Östanån 5:36 som ligger i anslutning 

direkt väster om Östanån 5:12. 

● uppdra åt Samhällsbyggnadsnämnden att göra en detaljplaneändring 

med syfte att tillåta ett radhusområde, liknande de på Fallvägen, 

Kraftvägen och Brinkvägen, på fastigheten Östanån 5:12. 

Tyvärr avslog (2022-06-20) majoriteten (S+C+V+MP) motionen med 

hänvisningen att planarbete pågår eller ska påbörjas.  

/Martin Sahlberg 
Gruppledare Älvkarlebymoderaterna  

 

 

 


